ZSIDÓKRÓL.

Edictum LXXXII.

A zsidóknak ez országban való szabados kereskedések és az egy Fejérvárt lakhatások is sellérül megengedetett, csakhogy a városok privilegiuminak, sem pedig egyéb rendeknek ne praejudicáljanak.

Közölve *Kolozvári—Óvári*: Magyar törvénytár. 1540—1848. évi erdélyi törvények 237.

94.

1657. szeptember 3—8. A szamosújvári partialis gyűlés az erdélyi zsidókra száz tallér adót vet ki.

.....
Az zsidók száz tallért.
.....

Közölve Erdélyi országgyűlési emlékek XIII. 527.

1659. 1. Lipót király ezévi decretumának LVII. cikkelye megismétli a zsidó vámosok eltávolításáról hozott 1657. évi törvény XXIX. cikkelyét és elrendeli, hogy amennyiben szükséges, úgy a végrehajtásra megyei, végső esetben pedig nádori karhatalom vételessék igénybe.

Articulus XXIX. anni 1655. de abolendis ubique locorum, etiam in liberis civitatibus et rectificandis siccis teloniis, amonitioneque judaeorum, prout etiam art. CIX. anni 1655. de teloniis per salinarios in fluvio Tybisco extra loca inductionum, eductionum et depositionum non solvendis, mancant, stricteque observentur.

§ 1. Tali declaratione, quod, si intra decursum unius anni a publicatione articulorum computandi, requisiti per dominum comitem palatinum commissarii in praecitato articulo XXIX. denominati vel in locum demortuorum per eundem nominandi non procederent aut per possessores teloniorum quoquo modo impedirentur, extunc executores per comitatus e medio sui et si necessum fuerit, ex vicinioribus quoque comitatibus ac ubi commode fieri poterit, statu quoque ecclesiastico denominati praemissos articulos effectuarii habeant facultatem.

§ 2. Si vero comitatus essent remissores eorundem articulorum, sicut et praesentis effectuatio, autoritate palatinali promoveatur.

Közölve *Kolosvári—Óvári*: Magyar törvénytár 168.

1662. 1. Lipót király ezévi decretumának XII. cikkelye többek között kimondja, hogy a felkelések költségeihez a zsidók is, akár van házuk, akár nincs, tartoznak hozzájárulni.

De illis, qui in pecunia ad expeditionem concurrere debeant.

§ 1. Ut in talibus insurrectionibus ... judaei tam domos habentes, quam in alienis domibus residentes ... loco militum ab ipsis provenire debentium in pecunia per comitatus conscientiose taxentur ac tale ipsorum subsidium in militares comitatum necessitates convertatur.

§ 3. Taxationes porro hujusmodi sincere in comitatu referri et in protocollum comitatus scribi, ut suo tempore ab iis, qui easdem perceperint, sufficiens ratio et satisfactio per comitatum exigi possit ac debeat.